öppningsbalanserna för år 2018. Jämförelsetal för tidigare perioder

har inte omräknats. Nedanstående tabell visar den kvantitativa på-

verkan som införandet av IFRS 9 medfört. Belåningsbara statsskuld-

förbindelser samt obligationer och räntebärande värdepapper

redovisades tidigare enligt IAS 39 till verkligt värde via totalresultatet

men har till öppningsbalansen per 2018-01-01 redovisats till upp-

lupet anskaffningsvärde, se tabellen nedan. Det innebär att fond för

verkligt värde i eget kapital återförts. Även skatteeffekten som beak-

tats har återförts. Aktier och andelar redovisades enligt IAS 39 till

anskaffningsvärde men redovisas enligt IFRS 9 i öppningsbalansen

till verkligt värde över resultatet.

JAK Medlemsbank Årsredovisning 2018  31

 FÖRÄNDRING ÖPPNINGSBALANSER IFRS 9

 2017-12-31  2018-01-01

Tkr

Värderingskategori
IAS 39

Redovisat
värde IAS

39

Varav
reservering

IAS 39

Förändring
IAS 39  Förlustreserv

IFRS 9

Förändring
redovisat

värde IFRS 9

Värderingskategori
IFRS 9

Redovisat värde
IFRS 9

Finansiella tillgångar

Kassa och
tillgodohavande hos
centralbanker

Upplupet
anskaffningsvärde

78 577

 -

Upplupet
anskaffningsvärde

78 577

Belåningsbara
statsskuldförbindelser

Upplupet
anskaffningsvärde  28 445

Upplupet
anskaffningsvärde  28 445

Belåningsbara
statsskuldförbindelser

Verkligt värde via
totalresultat 75 560

 -453

Upplupet
anskaffningsvärde 75 107

Utlåning till
kreditinstitut

Upplupet
anskaffningsvärde 170 496

Upplupet
anskaffningsvärde 170 496

Utlåning till
allmänheten

Upplupet
anskaffningsvärde 978 394 -3 805

-1 803

Upplupet
anskaffningsvärde 976 591

Obligationer och andra
räntebärande
värdepapper

Verkligt värde via
totalresultat

336 027

 -176

Upplupet
anskaffningsvärde

335 851

Aktier och andelar
Anskaffningsvärde

536

 -179
Verkigt värde via

resultatet 357

Aktuell Skattefordran  -138   138  0

Upplupna ränteintäkter
Upplupet

anskaffningsvärde 27 016

104 -4 362
Upplupet

anskaffningsvärde 22 758

Summa finansiella
tillgångar

1 694 913 -3 805

104 -6 165 -670

1 688 182

Finansiella skulder

Skulder till kreditinstitut
Upplupet

anskaffningsvärde 1 000

Upplupet

anskaffningsvärde 1 000

Skulder till
allmänheten

Upplupet
anskaffningsvärde 1 589 758

Upplupet
anskaffningsvärde 1 589 758

Summa skulder  1 590 758   1 590 758

Summa eget kapital  113 510   -6 165 -670  106 675

Förlustreserver

 IAS 39
 Förlustreserv

IFRS 9
 Total

förlustreserv

Stadie 1   -4 650   -4 650

Stadie 2   -876   -876

Stadie 3   -3 805  -639   -4 444

Summa   -3 805  -6 165   -9 970

NYA IFRS SOM ÄNNU INTE BÖRJAT
TILLÄMPAS

IFRS 16 Leasing är en ny standard avseende redovisning av leasing

som gäller från 1 januari 2019. För leasingtagare försvinner klassifi-

ceringen enligt IAS 17 i operationell och finansiell leasing och ersätts

med en modell där tillgångar och skulder för leasingavtal ska redo-

visas i balansräkningen. Undantag för redovisning i balansräkningen

finns för leasingkontrakt av mindre värde samt kontrakt som har en

löptid på högst 12 månader. Standarden godkändes av EU november

2017. Banken planerar att använda undantag i RFR 2 som avser juri-